Проект

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

ДУМА БИРЮСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ

(Четвертый созыв)
от                           2018 г.                                                                                               №
О внесении изменений в решение Думы Бирюсинского городского поселения от 27.11.2014г. №137 «Об утверждении Положения «О местных налогах на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (с изменениями от 02.03.2015год №149, от 05.11.2015 год №169, от 30.11.2015г. №173, от 17.04.2018г. №44)
В связи  с привидением в соответствие действующему законодательству  Российской Федерации Положения «О местных налогах на террито​рии Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, руково​дствуясь статьями 14, 57 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,
Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:
            1. Внести изменения в решение Думы Бирюсинского городского поселения от 27.11.2014г. №137 «Об утверждении Положения «О местных налогах на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (с изменениями от 02.03.2015 года №149, от 05.11.2015 год №169, от 30.11.2015г. №173, от 17.04.2018г. №44):
        1.1. В статье 10 главы 2:
         в пункте 2  слова «необлагаемый минимум в размере 10 000, рублей»  заменить на слова «величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади».
   1.2. В  статье 11 главы 2:
в абзаце  1 слова «налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом» заменить на слова «налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.»
           2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
           3. Опубликовать настоящее решение в газете Бирюсинский Вестник и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Бирюсинского

городского поселения                                                                                              Л.В.Банадысева

Глава Бирюсинского городского
поселения                                                                                                                     А.В.Ковпинец
	Было
	Стало

	Пункт 2 статьи 10 главы 2:

2. Налоговые льготы в виде уменьшения налоговой базы на необлагаемый минимум в размере 10 000 рублей устанавливаются для налогоплательщиков, перечень которых определен пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации.
	Пункт 2 статьи 10 главы 2:

2. Налоговые льготы в виде уменьшения налоговой базы на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади устанавливаются для налогоплательщиков, перечень которых определен пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации.

	Абзац 1 статьи 11 главы 2:

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также право на налоговые льготы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим Положением, представляются налогоплательщиком в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
	Абзац 1 статьи 11 главы 2:

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также право на налоговые льготы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим Положением, представляются налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.